大   连   市   总   工   会
大连市人力资源和社会保障局
大   连   市   财   政   局
大工发〔2014〕18号

关于推荐评选第四届“大连名师”的通知

各区市县总工会、人力资源和社会保障局，各产业工会，各基层工会：

按照市总工会、市人力资源和社会保障局、市财政局《关于推荐评选“大连名师”的通知》（大工发〔2007〕40号）精神，今年继续在全市技术工人中开展“大连名师”评选活动，现就有关事项通知如下。

一、评选目的

大力营造劳动光荣、知识崇高、人才宝贵、创造伟大的社会氛围，大力选树高技能人才，充分发挥高技能人才的示范、引领和带动作用，激励广大职工争做知识型、技能型、创新型劳动者，为加快建设产业结构优化的先导区和经济社会发展的先行区贡献力量。
二、评选条件与办法

参评“大连名师”应具备下列条件：

1. 爱岗敬业，具有高超的业务技能和良好的创新素质，在本单位、本行业、本地区中享有较高的威信。

2. 积极参与传、帮、带活动，具有较强的传授技术的能力，所带徒弟总体超过10名以上并都成为本单位、本行业的佼佼者。

3. 具备技师以上职业资格或相应职称（特殊贡献者可不受职业资格限制）。

4. 具有独特的操作法、工作法、工艺法，掌握一项以上绝招、绝技、绝活。

5. 在技术协作、技术攻关、工艺改造和革新、小发明、小创造等方面成绩显著，取得较大的经济效益和社会效益。

“大连名师”评选采取个人自荐和单位推荐相结合的办法。已被评为“大连名师”的，不参加本届评选。各基层单位工会负责对自荐和推荐的人选进行初选考核（从事个体劳动者由区市县总工会会同街道、社区进行考核），考核合格者的相关表格和材料经由区市县、产业工会复核汇总后，推荐给评审委员会办公室，办公室组织有关人员和专家进行评审，结果报评审委员会确定并申请以政府名义下发表彰决定。

申报“大连名师”需准备下列材料：

1. 申报人职业资格证书复印件；
2. 申报人详细事迹（2000字）及主要成果证明材料；

3. 大连名师申报表（一式三份，A3纸正反面打印）；
4. 大连名师申报汇总表（电子版和纸质版）。

上述表格请在市总工会网站（www.dlzgh.org）下载。

三、名师待遇与职责

按大工发〔2007〕40号和大政发〔2008〕47号文件规定，评选产生的“大连名师”由市政府授予“大连名师”称号，纳入大连市经济技术创新活动高级人才库，优先推荐参评劳动模范和五一奖章，在5年管理期内，享受每月80元的政府津贴。

“大连名师”应履行以下职责：

1. 积极参加全市或本行业、本单位职工经济技术创新活动，展示自己的绝招、绝技、绝活，发挥自己先锋模范带头作用。

2. 热心对徒弟进行技能指导和技术传授，每年举办技术培训、技术讲座或绝招、绝技、绝活演示活动不少于2次。

3. 带教期满后，所有徒弟都能获得高一等级的资格证书或在全市性技能比赛中取得好名次。

4. 积极参与本行业、本工种技术协作和技术攻关，对企业的生产设备、工艺流程和技术改造方面的热点、难点、疑点提出建设性意见和建议。

5. 认真总结带教工作经验和成果，每年向评审办公室提交一篇工作总结或经验材料。

四、申报时间

基层单位在7月5日前将被推荐人选的申报表和材料报送至所属区市县和产业工会，区市县和产业工会推荐截止日期为7月15日。

五、组织领导

成立第四届“大连名师”评审委员会。

主  任：陈凤荣  大连市总工会常务副主席

副主任：曲朝阳  大连市总工会副主席
孙  华  大连市人力资源和社会保障局副局长
        孙  辉  大连市财政局副局长

成  员：郭  渤  大连市总工会经济技术和劳动保护部部长
        姜宏洵  大连市人力资源和社会保障局职业能力建设处处长

        李宏志  大连市财政局社保处处长

        边荣庆  大连市职业技能鉴定中心主任

        汤宝兴  大连市职工技术协会办公室主任
委员会下设办公室，由市总工会经济技术和劳动保护部、市人力资源和社会保障局职业能力建设处、市财政局社保处、市职业技能鉴定中心和市职工技术协会办公室共同组成。办公室设在市总工会经济技术和劳动保护部。联系人：梁新军，联系电话：82610433。

附件：1. 大连名师申报表

2. 第四届大连名师申报汇总表

大连市总工会       大连市人力资源和社会保障局

大连市财政局

             2014年6月25日
大连市总工会办公室                2014年6月25日印发

附件1
大连名师申报表

（第四届）

单    位：

姓    名：

填表日期：

大连名师评审委员会办公室
	姓名

	性别

	政治面貌

	照

片
（1寸免冠近照）

	民族

	出生年月

	单位

	职务

	工种

	文化程度

	技术等级

	参加工作时间

	带徒人数

	简

历
	（从参加工作填起）

	曾

获

荣

誉

称

号

	主

要

工

作

成

果

	本

单

位
工

会
意

见
	（盖  章）

年   月  日
	本

单

位
行

政
意
见
	（盖  章）

年   月   日

	区
市
县
、

产
业

工
会

意
见
	                                     （盖  章）
年    月    日

	评
审

委
员
会
审

核
意
见
	                                    （盖  章）
年    月    日

注：本申报表一式三份，A3纸正反面打印。打印时请去掉“附件1”字样。
附件2

 第四届大连名师申报汇总表

申报单位：（印章）

	序号
	单 位 全 称
	姓 名
	职务
	性别
	政治面貌
	民族
	出生
年月
	工种
	文化程度
	技术等级
	获得证书或称号

（包括数量）
	带徒人数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

文件

PAGE
- 3 -